
КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ТАРИФАМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16 ноября 2023 года № 43/3 

 

Об установлении платы за подключение (технологическое 

присоединение) к системе теплоснабжения ООО «ТОЗ-Энерго» цеха 

песков тонких фракций АО «ЕВРАЗ Ванадий Тула», расположенного на 

территории АО «ШТАМП» им. Б.Л. Ванникова в границах с 

К№ 71:30:030906:824 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 

теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня  

2013 года № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 

регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», на основании 

постановления правительства Тульской области от 7 октября 2011 года  

№ 17 «О комитете Тульской области по тарифам» комитет Тульской области 

по тарифам постановляет: 

1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) 

к системе теплоснабжения ООО «ТОЗ-Энерго» цеха песков тонких фракций 

АО «ЕВРАЗ Ванадий Тула», расположенного на территории АО «ШТАМП» 

им. Б.Л. Ванникова в границах с К№ 71:30:030906:824 (приложение). 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Председатель комитета  

Тульской области по тарифам                                    Д.А. Васин 
  



 

 

Приложение 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

 

от 16 ноября 2023 года № 43/3 

 

Плата за подключение (технологическое присоединение) к системе 

теплоснабжения ООО «ТОЗ-Энерго» цеха песков тонких фракций 

АО «ЕВРАЗ Ванадий Тула» 

 
Объект расположен на территории АО «ШТАМП» им. Б.Л. Ванникова в границах с 

К№ 71:30:030906:824. 

Требуемая тепловая нагрузка: 2,0 Гкал/час. 

 

Система теплоснабжения 
Плата за подключение  

в тыс. руб. (без учета НДС)  

ООО «ТОЗ-Энерго» 0 

 

 


